

## ندای سرخ را بخوانید و در میان مردم پخش کنید

## در «جنبش سبز» چه خبر است؟

رامین رحیمی

این روزها در اردوگاه «جنبش سبز» غوغایی بیاست. دلیل آن هم سبقت گرفتن کروی در اذهان عمومی و بالا رفتن آمار طرفدارانش نسبت به موسوی در فعالان «جنبش سبز» است.

در آمارهای انتخاباتی ای که پس از انتخابات از درون وزارت کشور فاش شد، کروی را با کمتر از 5 میلیون رأی، در ردیف دوم کاندیداها، پشت موسوی، قرار داده بود. با مطرح شدن خواست تجدید انتخابات، از همان روز اول، کروی و طرفدارانش سعی کردند تا با قاطع تر جلوه دادن او، این 5 میلیون رأی را جبران کرده تا در صورت تجدید انتخابات، نام کروی بعنوان رییس جمهور آینده ایران در بیاید. او، هم در سخنرانی هایش تهور بیشتری از خود نشان می داد و هم، در عمل دست به اقداماتی می زد که تهور و قاطعیت اش در مبارزه علیه دولت کودتا، بیش از موسوی ظاهر گردد. یکی از این اقدامات، مقاومت در برابر نیروهای امنیتی مستقر در بهشت زهرا در مراسم چهلمین روز جانباختگان بود. او، بر خلاف موسوی که در مقابل تهدید نیروهای امنیتی تصمیم به ترک محل گرفت، از این کار خودداری کرد و «شجاعانه» به سخنرانی برای حصار پرداخت. اقدام متهورانه ی بعدی او حاضر شدن در جمع تظاهر کنندگان در خیابان عباس آباد تهران بود. گفته شده است در جاییکه مردم در حال جنگ و گریز با نیروهای سرکوبگر بودند، او با دو سه نفر از همراهانش به میان مردم آمده و برایشان سخنرانی کرده است. این خیر باعث شد تا مقامات دولت کودتا و برخی از مجلسیان به او لقب «رهبر اغتشاش گران» و «تروریست» بدهند. اما مهمترین اقدام او که باعث جهشی باور نکردنی در تعداد طرفدارانش شد، افشا و پیگیری تجاوزات مسئولان بازداشتگاه های حکومتی با بازداشت شدگان جوان و قتل ایشان بود. این اقدام بخصوص تأثیر زیادی در ناراضی های «جنبش سبز» گذاشت، چرا که با انتقادی از هاشمی رفسنجانی همراه بود. هنگام افشا و انتشار این حوادث، اعلام شد که این اسناد و مدارک را کروی روزها پیش برای هاشمی رفسنجانی فرستاده و حالا که بنظر نمی رسد هاشمی بخواد در اینباره اقدامی بکند، کروی مجبور به طرح مستقیم آن شده است. این عمل متهورانه و همراهی اش با انتقادی از هاشمی، به مذاق ناراضیان «جنبش سبز» بسیار خوش آمد، چرا که ایشان، حضور هاشمی رفسنجانی را در میان رهبران «جنبش سبز» آفتی می دانستند که باعث مواضع محافظه کارانه ی موسوی و در نتیجه «جنبش سبز» در مقابل خامنه ای و بیت رهبری شده است.

از طرف دیگر، از همان ابتدا، طرفداران موسوی از این اقدامات انتخاباتی کروی دل خوشی نداشتند و گه گاه به طرفداران او نهیب می زدند که با تندروی هایشان باعث هل دادن روحانیون محافظه کار و هاشمی به کمپ کودتاچیان خواهند شد. اما حتی المقدور سعی داشتند تا این اختلافات علنی و برجسته نشود. تا اینکه چنین جهشی در تعداد طرفداران کروی در دو هفته گذشته بوقوع پیوست. در این زمان بود که صدای رقابت های درونی آنچنان بلند شد که کسی نتوانست از علنی شدن و برجسته شدن آن جلوگیری کند. در جلسات خصوصی شان تهمت ها علیه کروی آنچنان بالا گرفت که طرفداران موسوی، واقعی بودن فراخوان حزب الهی ها را در حمله به دفتر روزنامه اعتماد ملی، بخشی از اقدامات رقابتی کروی اعلام می شماردند. به همین علت دیدیم که در تظاهرات روز دوشنبه در کریمخان زند، علیرغم حمایت لفظی موسوی، طرفداران او از شرکت در آن اکسیون خودداری کرده و برای اولین بار در چنین تجمعی، حتی یک شعار به نفع حسین موسوی داده نشد. اما در سطح پایینی هواداران «جنبش سبز»، در تربیون هایی چون فیس بوک و سایت بالاترین، این درگیری های لفظی مستقیم تر و بصورت کتبی در ملاء عام مطرح گردید. مثلاً فردی بنام «ایلی آ» در یکی از پست های بالاترین هشدار می دهد که «میرحسین برگ برنده ی ماست؛ او را نسوزانیم!» (1) و در متن می نویسد: «امروز می بینیم که برخی طرفداران میرحسین، اظهار می دارند که چرا او موضع گیری های شدیدی بر علیه حاکمیت اتخاذ نمی کند و مثلاً چرا در حمایت از کروی که دست به افشاگری وسیع زده، موضعی نمی گیرد؟ اما این دوستان فراموش می کنند که در همین شرایط که جامعه بهت زده از افشاگری های کروی بود و حاکمیت سعی در لاپوشانی آن را داشت؛ میرحسین موسوی تشکیلات «راه سبز امید» را اعلام می کند. تشکیلاتی که اعلامش پیشتر از سوی کیهانیان غیرقانونی اعلام شده بود! نظام نمی توانست در آن واحد در برابر هر دو مورد «افشاگری و اعلام تشکیلات راه سبز امید» موضع بگیرد.» این حرف از طرف «ایلی آ» باعث برخورد دو طرف گشت. در این رویارویی، طرفداران موسوی هواداران کروی را به سمتگیری به کودتاچیان محکوم کرده و دیگری را حکم به «خفه شدن» و «تفرقه نیانداختن» می کند (بخش کامنت ها - هالیوود) و در طرف مقابل طرفداران کروی، میر حسین را متهم به «جا زدن» و «ترسیدن» کرده و به جناح مقابل می گویند: «واژگان شما طرفداران موسوی چرا اینقدر زورگویانه هست؟ این اون دموکراسی بود که ازش دم می زدید؟» (بخش کامنت ها - اینفدل 286) و در این میان هم یکی می گوید «موسوی تنها رهبر جنبش سبز» و دیگری در مقابلش شعار «فقط کروی» را می دهد. یا در پست دیگری «ایران سبز» هشدار می دهد که: «به هوش باشید، حکومت در بالاترین بدنال جداسازی میرحسین از جنبش است. تفرقه افکنی آنها را یاری نکنیم» (2) او در متن مطلبش اینگونه توضیح داده است: «چند روزی است پستهایی در بالاترین می بینم که مضمون آن این است که کروی شجاع است و میرحسین نه. شک ندارم که این حرفه ج.ا. است که عده ای از دوستان سبز اندیش نیز ناخواسته دنباله روی می کنند. مهم این است که میرحسینی وجود دارد و جنبش با نفس او پاینده و کوبنده است و همینطور شیخ مهدی که الحق و والانصاف شیر مردی است. حال که اخیراً عده ای کور دل به صف سبز اندیشان و رهبرانیشان تاخته اند لازم است تا تحت هر شرایطی اتحاد خود را حفظ و از حرف های تفرقه انگیز جدا بپرهیز کنیم و هر حرکت مشکوکی که بوی نفاق می دهد را در نطفه خفه سازیم. مهم است که گول این زالو صفتان رو نخوریم و اتحاد خود را با امید به

## ندای سرخ را بخوانید و در میان مردم پخش کنید

آینده سبز کشورمان حفظ کنیم.» اینجا دیگر وارد 156 کامنت این مطلب نمی شویم که بسیار داغتر و توهین آمیزتر با یکدیگر برخورد می کنند. ولی فقط یکی از آنها را که لب مطلب را طرح می کند می آوریم. «ایران زمین» در پاسخ به اتهامات «اطلاعاتی» و «کودتاچی» بودن مخالفان موسوی، پاسخ می دهد که: «دوست عزیز، تعداد زیادی از کسانی که این روزها به میرحسین تاخته اند طرفداران سابق ایشون بوده اند که الان توجهشون به کرویوی جلب شده و درست یا غلط از موسوی برگشته اند. درست نیست آنها را طرفدار حکومت و کوردل و زالو صفت بنامیم. در ضمن از همان روزهای اول کرویوی جزو رهبران جنبش بود، بنابراین گرایش به کرویوی به منزله تفرقه نیست، نگران نباشید.»

پس در اینجا هم با صدق ضرب المثل معروف که می گوید: «حرف راست را باید از زبان بچه شنید» روبرو گشته و به محور درگیری های درون «جنبش سبز» پی می بریم. البته بسیاری از کادرهای حزبی دو طرف و بخصوص موسوی، سعی در جمع و جور کردن «رخت های چرکشان» کردند. موسوی برای اینکه ثابت کند که «نترسیده» و در ضمن اختلافات را بپوشاند، بالاخره در روز سه شنبه 27 مرداد، در نامه ای به کرویوی، از او به خاطر «شجاعتش» قدردانی کرده و از افشای جنایات زندانبانان حمایت می کند. در همان روز، علیرضا بهشتی، دستیار موسوی نیز اعلام می کند که «کرویوی و خاتمی و قوچانی نیز در "راه سبز امید" حضور دارند.» (ایلنا) سایت «موج آزادی» هم برای لایوشانی عدم شرکت طرفداران موسوی در تجمع 26 مرداد در حمایت از اعتماد ملی، گزارشی از این تجمع را که به ادعا و تأکید خودش، از ویلاگ یکی از فعالان ستاد موسوی که در تظاهرات شرکت داشته است، تجدید چاپ می کند. و بسیاری اقدامات دیگر که حتماً توپ و تشر زدن به هوادارانی که باعث علنی شدن این اختلافات شده اند، جزیی از آن می باشد.

فعلاً، تب برخوردها و درگیری ها در کمپ «جنبش سبز» موقتاً فروکش کرده است. چرا موقتاً؟ به علت اینکه کرویوی و هوادارانش هنوز استراتژی موفق خود تداوم بخشیده و به طرح کردن بیشتر کرویوی و تبلیغ او در رسانه های داخلی و خارجی ادامه می دهند. از جمله ی این اقدامات انتشار بیانیه مشترک «تحکیم» و «ادوار» در تجدید حمایت از کرویوی و تعریف از شجاعت وی، اعلام حمایت دوباره «مجمع روحانیون مبارز» از کرویوی، و پخش خبر «توطئه برای بازداشت کرویوی» از طرف وزارت کشور و تداوم تبلیغات در ویلاگ ها و وبسایت ها با عناوینی مانند «کرویوی قهرمان ملی ماست» (4) و ... و ... و ...

البته وجود چنین اختلافاتی در نظام های سیاسی سرمایه داری که تمامی سیاستمداران آن به نام «نمایندگان مردم» با جنگ و جدال و حذف حریف باید سلسله مراتب هرم قدرت را طی کنند تا به قدرت و ثروت بیشتری دست یابند، ناگزیر است. مطمئناً آنچه که تا به حال شاهدش بودیم، پایان این ماجرا نیست. هر چه جنبش مردمی موفقتر شود و حکومت کودتا را وادار به عقب نشینی بیشتر کند، رقابت این دو «رهبر جنبش سبز» نیز حادثر خواهد گردید. فقط امیدواریم تا جناح واقعاً دمکرات جامعه با تکیه به مبارزات طبقاتی کارگران موفق به درهم شکستن کامل این نظام سیاسی شده و با استقرار جمهوری شورایی، قدرت را به فرد فرد ملت بازگرداند تا دیگر هرمی برای بالا رفتن حضراتی از این نوع باقی نماند.

**سرنگون باد جمهوری اسلامی، حکومت سرمایه!  
نان، مسکن، آزادی - جمهوری شورایی!**

رامین رحیمی

انتشار از «ندای سرخ»

28 مرداد 1388

(1) <http://balatarin.com/permlink/2009/8/17/1709153> در بالاترین <http://iliaanevesht.blogfa.com/post-8.aspx>

(2) <http://greenfreedom.wordpress.com/2009/08/17/etehad> در بالاترین  
<http://balatarin.com/permlink/2009/8/17/1709242>

(3) [http://www.facebook.com/note.php?note\\_id=131372374448&id=126119916664&ref=nf](http://www.facebook.com/note.php?note_id=131372374448&id=126119916664&ref=nf)

(4) [http://baranegonah.blogspot.com/2009/08/blog-post\\_3789.html](http://baranegonah.blogspot.com/2009/08/blog-post_3789.html)